ENTE PARCO DELL’ETNA
-Nicolosi-

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE F.F. N ¢ {

originale

Oggetto: Indennita componenti del Comitato Esecutivo — giugno 2012

L’anno duemiladodici il giorno //V()V A _del mese di Luglio in Nicolosi ,

IL DIRETTORE F.F.
Vista la L.r. 06.05.1981, n.98;
Vista la L.r. 09.08.1988, n.14;
Visto il DPRS 37/87 del 17.03.1987;
Vistala L.r. 03.10.1995, n.71;

Visto il Regolamento di organizzazione dell'Ente, approvato con Decreto Assessoriale n.
104/GAB del 12.4.2005;

Visto I'art. 9 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente Parco dell'Etna -Funzioni del Direttore
del Parco;

Atteso che con deliberazione consiliare n. 8 del 29.3.2012 ¢ stato adottato il bilancio di previsione
esercizio finanziario 2012, in corso di approvazione tutoria;

Vista la nota dell’ARTA n. 26292 del 7.5.2012, assunta al protocollo di questo Ente al n. 1954 del 7.5.2012,
ad oggetto “ Approvazione Bilancio di Previsione 2012 — Parco dell’Etna;

Preso atto del Piano di Rordino della spesa adottato dal Comiato Esecutivo con deliberazione n. 37 del
22.6.2012;

Richiamata la nota a firma congiunta con il Commissario Straordainrio n. 8/dir del 24.1.2012;

Visto il Decreto 02/07/1992 dell’ Assessore al Territorio ed Ambiente con il quale si & provveduto alla
rideterminazione delle indennita spettanti ai componenti degli organi di amministrazione e revisione degli
Enti Parco;

Visto il Decreto Presidenziale del 21/07/1994 ad oggetto “Compensi spettanti ai Presidenti ed ai componenti
degli Organi Collegiali di gestione, direzione e consulenza di Enti, aziende ed istituti regionali” che fissava il
compenso mensiie per i componenti del Comitato Esecutivo in £.980.000;



Considerato che il suddetto Decreto precisa espressamente, all’art. 4, comma 1°, che i compensi debbono
intendersi mensili;

Visto il Decreto Presidenziale del 29/12/1999, con il quale, a modifica del Decreto Presidenziale del
21/07/1994, viene stabilito un aumento del 30% dei compensi da attribuire ai Presidenti e componenti
Consigli di Amministrazione ed Organi di controllo di Enti, Aziende ed Istituti sottoposti al controllo della
Regione Siciliana di cui alla tabella A, classi A e B;

Visto il Decreto Presidenziale del 20.1.2012 , pubblicato sulla GURS n. 7 del 17.2.2012;

Atteso in particolare che detto Decreto procede alla classificazione degli Enti in tre fasce e che
questo Ente ha i requisiti per essere inserito in fascia B, per la quale il compenso dei componenti il
Consiglio di Amministrazione & fissato il euro 18.000,00 annue ;

Considerato che 1’art. 3 di detto Decreto stabilisce che detti importi costituiscono tetto
massimo con conseguente obbligo di riduzione nel caso in cui gli importi corrispoti siano maggiori
e non aumento degli importi corrisposti in atto, se inferiori;

Atteso che, pertanto, nessuna modifica interviene sotto il profilo del compenso spettante ai
componenti del C.E.

Vista la deliberazione consiliare n. 8 del 27.7.2007 ad oggetto “ Elezione componenti del Comitato
Esecutivo;

Visto il Provvedimento del Direttore n. 173 del 28.9.2007 “ Esecutivita deliberazione del Consiglio n. 8 del
27.7.2007 — Elezione componenti del Comitato Esecutivo ;

Vista la deliberazione del Comitato Esecutivo n. 1 del 30.10.2007 ad oggetto * Insediamento del Comitato
Esecutivo ;

Preso atto che il componente Mazzaglia Antonietta Maria , giusta deliberzione Consiliare n. 2 del 31,.3.2009
, ha sostituito il dimissionario Giuseppe Zitelli :

Considerato che in data 25.2.2010 si & proceduto all’insediamento del nuovo CTS e che di conseguenza, il
Presidente del CTS, Prof.ssa . Maria Teresa Vinciguerra subentra quale componente di diritto nel Comitato
Esecutivo dell’Ente

Atteso che, ai sensi del comma terzo dell’articolo 6 del D.L. 31.5.2010 n. 78, recepito nella Regione
Siciliana con I’art. 13 della legge n. 645 del 14.12.2010 , occorre procedere alla riduzione del 10% delle
indennita e/o gettoni di presenza agli organi dell’Ente ;

Considerato che, pertanto, il compenso mensile da corrispondere ai componenti del Comitato Esecutivo dal
mese di Febbraio 2012 deve essere quantificato in euro 592,16:

Atteso che, ai sensi dell’art. 7 del citato Decreto Presidenziale del 21/07/1996, nessun compenso pud essere
corrisposto ai dipendenti dell’ Amministrazione Regionale e di altri Enti pubblici che partecipino ad Organi
* di gestione quali membri di diritto in virth della carica ricoperta nell’ Amministrazione di apparfenenza;

Atteso che in data 11.5.2012 & stata pubblicata sulla GURS la Legge finaziaria Regionale 2012 che,
all 11 comma 30, prevede la soppressione dei Comitati Tecnici Scientifici dei Parchi Rgionali;

Atteso che pertanto, da tale data, il Presidente del CTS, componente di diritto del C.E., cessa dalle
funzioni;



Atteso che nel mese di giugno 2012 non si sono verificate assenze da parte dei componenti del C.E.
Ritenuto di procedere alla relativa liquidazione
DETERMINA

Pagare in favore degli altri componenti il Comitato Esecutivo per gli importi lordi accanto
ad ognuno segnati, quale compenso spettante per il mese di Giugno 2012

- 1)Borzi Francesco Euro 592,16
2)Bonsignore Mario Euro 592,16
3)Mazzaglia Antonietta Maria Euro 592,16,
Totale EURO 1.776,48

Impegnare la spesa complessiva di euro 1.776,48 di cui al presente provvedimento, al
capitolo 060103 indennitd ai Conmponenti del Comitato Esecutivo” del bilancio esercizio
finanziario 2012 , costituendo la stessa spesa obbligatoria e tenuto conto del Piano di Rordino della
spesa di cui alla citata deliberazioen del C.E. n. 37/2012;




ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Visto : Si attesta che la somma di euro risultante dal presente provvedimento € impegnata
al capitolo 060103 del bilancio 2012, giusto impegno di spesa n. {1y del § 41

Nicolosi li 4L

IL DIRIGENT I SERVIZI FINANZIARI
( Dott.spa M.G. Torrisi )
9/\/\_

\

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che il presente provvedimento & stato pubblicato presso la sede dell’Ente Parco il
) f | (7 ¢4, giorno festivo e per la durata di giorni quindici




